
 6    Prihodi poslovanja 13.258.762,00 -3.684.359,37 -27,79 9.574.402,63
 7   Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 460.000,00 -340.000,00 -73,91 120.000,00
 3    Rashodi poslovanja 7.832.739,22 -2.067.500,00 -26,40 5.765.239,22
 4   Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.257.513,18 -1.955.159,37 -21,12 7.302.353,81
    RAZLIKA - MANJAK -3.371.490,40 -1.700,00 0,05 -3.373.190,40

 8   Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00

9   Vlastiti izvori 3.371.490,40 0,00 0,00 3.371.490,40

    SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA

                    U Proračunu Općine Rakovica za 2015. godinu ("Službeni glasnik Općine Rakovica" broj 9/14, 1/15 i 3/15) članak 1. mijenja se i glasi: "Proračun Općine 
Rakovica za 2015. godinu sadrži":

PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOSA (%) NOVI IZNOS

Na temelju članka 7. i članka 43. Zakona o proračunu (" Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15), te članka 23. Statuta Općine Rakovica
("Glasnik Karlovačke županije" broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - isprava i 20/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 26. sjednici
održanoj dana  22.12.2015. godine donijelo je 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE RAKOVICA ZA 2015. GODINU
I  OPĆI DIO

Članak 1.



BROJ PROMJENA
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 13.258.762,00 -3.684.359,37 -27,79 9.574.402,63
61 Prihodi od poreza 2.409.000,00 203.000,00 8,43 2.612.000,00
611 Porez i prirez na dohodak 1.966.000,00 0,00 0,00 1.966.000,00
613 Porezi na imovinu 245.000,00 173.000,00 70,61 418.000,00
614 Porezi na robu i usluge 198.000,00 30.000,00 15,15 228.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 6.026.562,00 -2.465.000,00 -40,90 3.561.562,00
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 3.274.562,00 -1.107.000,00 -33,81 2.167.562,00
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 2.752.000,00 -1.358.000,00 -49,35 1.394.000,00
64 Prihodi od imovine 343.600,00 -12.859,48 -3,74 330.740,52
641 Prihodi od financijske imovine 17.000,00 -259,48 -1,53 16.740,52
642 Prihodi od nefinancijske imovine 326.600,00 -12.600,00 -3,86 314.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 4.334.600,00 -1.396.500,00 -32,22 2.938.100,00
651 Upravne i administrativne pristojbe 190.000,00 28.000,00 14,74 218.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 1.733.600,00 -473.500,00 -27,31 1.260.100,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 2.411.000,00 -951.000,00 -39,44 1.460.000,00
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 25.000,00 -4.999,89 -20,00 20.000,11
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 25.000,00 -4.999,89 -20,00 20.000,11
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 120.000,00 -8.000,00 -6,67 112.000,00
681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00
683 Ostali prihodi 115.000,00 -3.000,00 -2,61 112.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 460.000,00 -340.000,00 -73,91 120.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 430.000,00 -310.000,00 -72,09 120.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 400.000,00 -280.000,00 -70,00 120.000,00
712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00

Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja kako slijedi:

Članak 2.
Članak 2. Proračuna Općine Rakovica za 2015. godinu mijenja se i glasi: " Prihodi i rashodi po skupinama i podskupinama utvrđuju se u 



3 Rashodi poslovanja 7.832.739,22 -2.067.500,00 -26,40 5.765.239,22
31 Rashodi za zaposlene 1.219.534,94 -156.200,00 -12,81 1.063.334,94
311 Plaće (Bruto) 1.011.734,94 -130.700,00 -12,92 881.034,94
312 Ostali rashodi za zaposlene 34.500,00 -3.000,00 -8,70 31.500,00
313 Doprinosi na plaće 173.300,00 -22.500,00 -12,98 150.800,00
32 Materijalni rashodi 4.489.404,28 -1.578.700,00 -35,17 2.910.704,28
321 Naknade troškova zaposlenima 53.800,00 -3.700,00 -6,88 50.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 630.041,75 -216.800,00 -34,41 413.241,75
323 Rashodi za usluge 3.151.862,22 -1.262.900,00 -40,07 1.888.962,22
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 69.176,04 500,00 0,72 69.676,04
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 584.524,27 -95.800,00 -16,39 488.724,27
34 Financijski rashodi 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00
343 Ostali financijski rashodi 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00
35 Subvencije 226.500,00 -46.000,00 -20,31 180.500,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 201.500,00 -46.000,00 -22,83 155.500,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 13.800,00 -5.000,00 -36,23 8.800,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 13.800,00 -5.000,00 -36,23 8.800,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 676.300,00 30.500,00 4,51 706.800,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 676.300,00 30.500,00 4,51 706.800,00
38 Ostali rashodi 1.172.200,00 -317.100,00 -27,05 855.100,00
381 Tekuće donacije 482.700,00 -32.000,00 -6,63 450.700,00
382 Kapitalne donacije 152.500,00 -100,00 -0,07 152.400,00
383 Kazne, penali i naknade štete 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00
385 Izvanredni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
386 Kapitalne pomoći 480.000,00 -285.000,00 -59,38 195.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.257.513,18 -1.955.159,37 -21,12 7.302.353,81
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.257.513,18 -1.975.259,37 -21,34 7.282.253,81
421 Građevinski objekti 5.106.482,38 -658.659,48 -12,90 4.447.822,90
422 Postrojenja i oprema 441.775,43 169.500,00 38,37 611.275,43
426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.709.255,37 -1.486.099,89 -40,06 2.223.155,48
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 20.100,00 0,00 20.100,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 20.100,00 0,00 20.100,00



BROJ PROMJENA
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00
832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava u 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)
9 Vlastiti izvori 3.371.490,40 0,00 0,00 3.371.490,40
92 Rezultat poslovanja 3.371.490,40 0,00 0,00 3.371.490,40
922 Višak/manjak prihoda 3.371.490,40 0,00 0,00 3.371.490,40


